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Jürgen Gjasula: endrra e madhe nuk ka mbaruar ende !

  

Jürgen ti ishe vitin e kaluar pjese e kombetares Shqiptare dhe kishe si objektiv pjesmarrjen ne
Europianin 2024 ketu ne Gjermani, por kete here nuk mjaftoi per tu aktivizuar.

  

A kishte ndonjë arsye për këtë?

  

Mendoj se ka te beje me faktin qe te SV Darmstadt vitin e kaluar luajta ne mbrojtje, ndersa per
Shqiperine une luaj perpara saj, praktikisht ne poziconi me numer 6.

  

Lojtaret qe luajne cdo jave ne klubet e tyre, ne kete pozicion po bejne nje pune te mire dhe
padxshim kane nje avantazh. Ne keto kushte eshte shume e veshtire ti konkuroj.

  

Mendoni se ka akoma shprese per nje ftese nga trajneri Sylvinho ?

  

Te presim, nominimi për Kampionatin Evropian akoma nuk ka dale.
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Unë do te jap gjithçka, te bej me te miren dhe do përpiqem të ofroj veten.

  

Nuk ka mbaruar ende !!!

  

Do te perpiqemi qe ketu ne Darmstadt te arrijme endrren tone, qendrimin ne Bundeslige dhe
pastaj endrra tjeter e madhe EURO 2024 nuk ka mbaruar ende.

  

Gent Mebelli
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